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Mb~shtetur n~ nenin 1l t~ LIGJINr. O4/L-135 P~R VEPRIMTARI K~RKIMORE-SHKENCORE, nenit 
82, pika 2, e Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, n~ p~rputhje me Ligjin p~r Arsimin 
e Lart~ Nr. 04/L-037, K~shilli Drejtues UHZ -s~, n~ mbledhjen e dat~s 03.02.2023, miratoi: 

STATUTI 
INSTITUTIT PR SHKENC~ DHE ARTE 

I. DISPOZITAT E P~RGJITHSHME 

Q~llimi 
Neni 1 

Instituti p~r Shkenc~ dhe Arte (m~ tutje instituti), n~ universitetin "Haxhi Zeka" ka p~r q~llim 
rritjen, p~rhapjen dhe mbrojtjen e shkenc~s; ai promovon dhe zbaton projekte k~rkimore 
shkencore duke bashk~punuar me akademi, universitete, organizata dhe Qendra 
K~rkimore, n~ nivel komb~tar dhe nd~rkomb~tar. 

Fush~veprimi 
Neni2 

Me k~t~ Statut regullohet pozita dhe organizimi i veprimtaris~ k~rkimore-shkencore dhe 
artistike n~ Universitetin "Haxhi Zeka", p~rkat~sisht: planifikimi dhe realizimi i interesit t~ 
p~rgjithsh~m n~ fush~n e veprimtaris~ k~rkimore-shkencore e artistike, ofrimin e pun~s 
k~rkimore-shkencore cil~sore si dhe parimet e p~rgjithshme lidhur me rregullimin e 
marr~dh~nies s~ pun~s, angazhimin n~ pun~, organizimin dhe drejtimin me interes t~ 
p~rgjithsh~m bazuar n~ kushtet p~r kryerjen e k~saj veprimtarie p~r arritjen e interesave t~ 
p~rgjithsh~m, financimin e programeve me interes t~ p~rgjithsh~m, si dhe ~~shtjeve t~ 
tjera me r~nd~si p~r kryerjen e veprimtarive k~rkimore-shkencore e artistike. 

Neni 3 
Veprimtarit~ k~rkimore-shkencore dhe artistike jan~ fusha me r~nd~si t~ ve~ant~ p~r 
zhvillimin dhe prosperitetin e Universitetit "Haxhi Zeka" (n~ tekstin e m~tejm~ UHZ), t 
bazuara n~ njohuri, dhe s~ bashku pjes~n e m~simdh~nies, konsiderohen faktor~ shtyt~s 
kryesor~ n~ zhvillimin akademik, ekonomik dhe at~ t~ p~rgjithsh~m shoq~ror. 
Veprimtaria k~rkimore-shkencore dhe artistike, si fusha me r~nd~si t~ ve~ant~ p~r UHZ - 
n~, jan~ t~ pandashme edhe me qasjen p~r bashk~punim n~ hap~sirat nd~rkomb~tare, 
shkencore, artistike, akademike dhe shoq~rore. Instituti realizon edhe projekte shkencore 
hulumtuese t~ p~rbashk~ta. 

Veprimtaria e ISHA 
Neni 4 

Instituti kryen k~to veprimtari: 

a) kujdeset n m~nyr~ t~ vazhdueshme p~r avancimin e student~ve n sfer~n 
k~rkimore-shkencore dhe artistike t~ cilat realizohen n~ UHZ; 

b) nxit veprimtarin~ k~rkimore-shkencore e artistike me q~llim t~ integrimit n~ 
hap~sir~n shkencore nd~rkomb~tare, rr~njosjen e parimeve t~ metodologjive 
shkencore dhe zhvillimin e njohurive t~ reja nd~r brezat e rinj e t~ shoq~ris~ n~ 
p~rgjith~si; 

c) zhvillon aktivitetet p~r intensifikimin e bashk~punimit n~ fush~n e veprimtarive 
k~rkimore-shkencore dhe artistike me institucionet tjera vendore dhe jasht~ tij, n~ 
kuptim t~ zhvillimit t~ programeve hulumtuese t~ p~rbashk~ta, kryerjen e 
studimeve dhe k~rkimeve me karakter teorik, praktik e artistik nga fusha t~ 
ndryshme me interes t~ ve~ant~; 



d) motivon dhe p~rkrah t~r~ personelin e vet akademik p~r pun~ krijuese sistematike, 
me q~llim t~ k~rkimit dhe zhvillimit t~ njohurive t~ reja, si dhe shfryt~zimit dhe 
zbatimit t~ k~tyre rezultateve n~ praktik~; 

e) planifikon infrastruktur~n e domosdoshme p~r veprimtari t~ mir~fillt~ k~rkimore 
shkencore e artistike dhe nd~rmerr aktivitete pr zhvillimin e laborator~ve 
hulumtues; 

f) krijon bashk~punime me Entin Statistikor t~ Kosov~s dhe institucione t~ ngjashme, 
brenda dhe jasht~ vendit p~r t'i ardhur n~ ndihm~ personelit akademik dhe 
student~ve me t~ dh~na nga fushat e interesit; 

g) kujdeset p~r pajisjen dhe funksionimin e mir~fillt~ t~ bibliotek~s shkencore; 
h) mb~shtet~ veprimtarin~ botuese shkencore; 
i) merret me vler~simin e propozim-projekteve k~rkimore-shkencore sipas kritereve t~ 

p~rgjithshme p~r pranim t~ projektit; 
j) harton planin e aktiviteteve k~rkimore-shkencore ~do vit kalendarik dhe analizon 

realizimin e tyre; 
k) vler~son kompetencat profesionale - shkencore t~ realizuesve t~ projekteve dhe 

t~ pun~tor~ve t tjer~ shkencor~ t~ p~rfshir n~ projekte; 
I) Mb~shtet industrin~ dhe pal~t e interesuara n~ hulumtime specifike n~ fushat me 

interes p~r zhvillim shoq~ror, ekonomik dhe fusha t~ tjera me interes t~ p~rbashk~t; 
m) Zhvillon baza t~ t~ dh~nave nga fushat e pes~ nj~sive akademike t~ UHZ-s me 

q~llim t~ identifikimit, regjistrimit dhe ofrimit t~ zgjidhjeve shkencore n~ fushat 
p~rkat~se; 

n) vler~son p~rmbushjen dhe respektimin e normave etike t~ projekteve shkencore 
t~ propozuara; 

o) inicion procedurat e aprovimit t~ hulumtimeve nga Odat e profesionist~ve p~r 
l~menjt~ e shkencave shoq~rore dhe artistike; 

p) merret me aktivitetet p~r realizimin e takimeve profesionale, simpoziumeve, 
konferencave, kongreseve, koncerteve, etj., si organizime vetanake; 

q) organizon pun~n e vazhdueshme t~ Sh~rbimit Informativ Shkencor (SHISH). SHISH 
s~ bashku me zyr~n p~r informim n~ UHZ, n~ mnyr~ sistematike, gjat t~r~ viti 
kalendarik, b~jn~ njoftimin e stafit akademik me agjend~n e takimeve, 
konferencave dhe kongreseve, nacionale dhe internacionale t~ l~menjve 
p~rkat~s, n~ m~nyr~ q~ t~ p~rparoj~ veprimtarin n~ fush~n e publikimeve si dhe 
t~ informimit adekuat k~rkimor-shkencor dhe artistike; 

r) Veprimtari komerciale brenda fush~veprimit s~ ISHA. 

Neni 5 
Instituti, n~ m~nyr t~ ve~ant~, bashk~punon ngusht~ me nj~sit~ akademike dhe 
organizative n~ kuad~r t~ UHZ -s~, dhe vihet n~ sh~rbim t~ avancimit t~ veprimtaris~ 
hulumtuese n~ institucione, nd~rkaq p~r pun~n e vet i p~rgjigjet K~shillit drejtues t~ UHZ 
s. 

Organizimi dhe qeverisja 
Neni 6 

Organizimi i brendsh~m i Institutit p~rcaktohet me k~t~ Statut. 

Organet e ISHA 
Neni 7 

Organet e Institutit jan~: 
I) K~shilli Drejtues, 
2) K~shilli Shkencor, 
3) Drejtori i lnstitutit. 



K~shilli drejtues 
Neni8 

1. K~shilli drejtues ~sht~ organ kolegjial i qeverisjes s Institutit. 
2. K~shillin e p~rb~jn~: 

l) Rektori, 
2) Drejtori i lnstitutit, 
3) P~rfaq~sues nga pes~ nj~si akademike t~ miratuar nga K~shillat e fakulteteve. 

An~tari i zgjedhur duhet t~ jet~ s~ paku me thirrje akademike profesor asistent. 
3. K~shillin drejtues e udh~heq~ Rektori. 
4. Mandatii an~tar~ve nga ky nen pika 2.3 zgjat 4 vite. 

Detyrat e K~shillit Drejtues 
Neni 9 

K~shilli drejtues ~sht~ organ qeveris~s i Institutit i cili ka p~r detyr~: 
1. Miratimin e planeve vjetore t~ pun~s s~ ISHA; 
2. Hartimin e buxhetit vjetor t~ ISHA, dhe e d~rgon p~r miratim n~ K~shillin drejtues t~ UHZ-s~; 
3. Hartimin dhe miratimin e rregullores p~r pun~n e k~shillit; 
4. Miratimin e planit strategjik t~ ISHA p~r 3 vite; 
5. Monitorimin e zbatimit t~ planit strategjjk t~ ISHA; 
6. T~ nxjerr raport gjasht~mujor~sh t~ veprimtaris~ s~ ISHA; 
7. Miratimin e rregullave dhe udh~zuese p~r veprimtarin~ e ISHA; 
8. Ipropozon K~shillit drejtues t~ UHZ-s~ ndryshime n~ Statutin e ISHA; 
9. Gjth~ka tjet~r q~ nuk mbulohet me detyrat e parapara p~r K~shillin shkencor dhe Drejtorin 

e institutit vendos K~shilli drejtues i ISHA. 

K~shilli shkencor 
Neni 10 

1. Kshilli shkencor p~rb~het nga: 
1) Prorektori p~r shkenc~ 
2) Prodekan~t p~r shkenc~ t~ nj~sive akademike, 
3) Udh~heq~sit e k~shillave t~ fushave t~ ve~anta shkencore (deri n~ 5 an~tar), 
4) K~shilltar~t shkencor~ (deri n 5 an~tar~). 
5) K~shilltar~ shkencor~ t~ jasht~m (deri n~ 5 an~tar) 

2. An~tar t~ K~shillit shkencor mund t~ zgjidhen edhe pun~tor~ shkencor~ t~ cil~t nuk 
jan~ t~ pun~suar n~ Institut, por jan~ t~ angazhuar n~ realizimin e projekteve 
shkencore. 

3. Zgjedhjen e an~tar~ve nga pika 1.3, 1.4 dhe 1.5 t~ k~tij neni b~het nga Senati i UHZ 
s~. 

4. K~shillin shkencor kryeson prorektori p~r shkenc~. 
5. Mandatii an~tar~ve nga pika 1.3, 1.4 dhe 1.5 t~ k~tij neni zgjat~ 4 vite, me mund~si t~ 

rizgjedhjes edhe nj~ mandat. 

Detyrat e K~shillit shkencor 
Neni 11 

1. K~shilli shkencor ~sht~ organ profesional i Institutit q~: 
a) shqyrton dhe vendos~ p~r veprimtarin~ shkencore dhe artistike; 
b) harton planin vjetor t~ pun~s s~ Institutit; 
c) ndihmon hartimin e planit vjetor financiar; 
d) miratojn~ propozim-projektet hulumtuese t~ propozuara nga K~shillat e fushave 

shkencore dhe artistike; 
e) p~rgatit~ raportet e progresit n~ implementim t~ projekteve shkencore; 
f) propozon alokimin e mjeteve p~r veprimtarin~ k~rkimore-shkencore, si dhe 
g) kryen edhe pun t~ tjera n~ pajtim me k~t~ Statut; 



Drejtori i lnstitutit 
Neni 12 

1. Drejtori i Institutit ~sht~ organ drejtues n~ kryerjen e detyrave t veta n~ kuad~r t~ 
kompetencave t~ p~rcaktuara me dispozitat e Statutit t~ k~tij Instituti; 

2. P~r pun~n e tij/saj, i p~rgjigjet K~shillit drejtues t~ ISHA; 
3. Mandatii Drejtorit ~sht~ 4 vjet me mund~si t~ rizgjedhjes edhe p~r nj~ mandat; 
4. Drejtori i Instituti em~rohet nga K~shilli drejtues i Institutit me propozim t~ K~shillit 

shkencor, pas procedurave transparente, dhe me meritokraci; 
5. Inj~jti mund t~ shkarkohet nga K~shilli drejtues me/pa propozimin e K~shillit shkencor 

t~ ISHA. 

Arsyet e shkarkimit t~ drejtorit t~ ISHA 
Neni 13 

Arsyet e shkarkimit t~ drejtorit t~ ISHA: 
1. Kur d~nohet me aktgjykim t~ plotfuqish~m p~r veprn penale; 
2. P~r shkak t~ performanc~s s~ dob~t e cila duhet t~ jet~ e arsyetuar n~ raport 

me planin vjetor. 

Detyrat e Drejtorit t~ ISHA 
Neni 14 

Drejtori i Institutit menaxhon dhe koordinon pun~t rreth kryerjes s~ veprimtaris~ s~ Institutit 
dhe udh~heq pun~t e tilla, kujdeset p~r zbatimin e vendimeve t~ organeve qeveris~se 
dhe shkencore e artistike t~ Institutit, p~rfaq~son Institutin dhe kujdeset p~r ligjshm~rin~ n~ 
pun~t e Institutit dhe t~ organeve t~ tij. 

N~ kryerjen e k~tyre funksioneve Drejtori i Institutit merret posag~risht me k~to pun~: 

a) Udh~heq dhe organizon pun~n k~rkimore-shkencore dhe artistike t~ Institutit; 
b) Harton projektin e planit dhe t~ programit p~r pun~n k~rkimore-shkencore dhe 

artistike; 
c) Angazhon pun~tor~t n~ realizimin e plan-programit vjetor dhe afatgjat~ dhe 

p~rgjigjet p~r realizimin me koh~ t~ detyrave t~ parapara me plan dhe program; 
d) Orienton dhe koordinon pun~n e grupeve k~rkimor-shkencore e artistike si dhe t~ 

individ~ve, qofshin k~ta pun~tor~ t Institutit apo bashk~pun~tor~ t~ jasht~m t~ 
inkuadruar n~ realizimin e planit t~ Institutit; 

e) Shpjegon dhe arsyeton propozimet p~r angazhimin e bashk~pun~tor~ve t~ jasht~m 
dhe kujdeset p~r ngritjen profesionale lidhur me projekte dhe punime t~ ndryshme; 

f) Merr pjes~ n~ realizimin e detyrave k~rkimore-shkencore dhe artistike t~ Institutit; 
g) Esht~ p~rgjegj~s p~r bashk~punim me institucione dhe individ~ t~ jasht~m n~ 

kuad~r t~ pun~s s~ Institutit; 
h) Organizon pun~n shkencore, profesionale dhe artistike n~ kuad~r t~ veprimtaris~ 

dhe t~ aktiviteteve t~ p~rcaktuara me program dhe plane t~ pun~s; 
i) Kujdeset p~r p~rparimin e metodave n~ pun~ dhe propozon masat p~r p~rparimin 

e pun~s dhe t~ veprimtaris~ s~ Institutit si dhe popullarizimin e k~saj veprimtarie; 
j) Merr masa p~r zhvillimin e bashk~punimit me institucione t~ ngjashme n~ vend dhe 

jasht~ vendit; 
k) Kujdeset pr aft~simin e kuadrove shkencore dhe profesionale; 
I) Kujdeset q~ puna materiale-financiare t~ zhvillohet n~ baz~ t~ dispozitave t~ 

akteve normative t~ UHZ -s~ dhe t~ Institutit; 
m) Merr pjes~ n~ mbledhjet (tubimet) e organeve udh~he~se t~ UHZ -s~, nj~sive 

akademike t~ saj dhe t~ Institutit; 
n) Lidh dhe n~nshkruan kontrata n~ em~r t~ lnstitutit n~ koordinim me K~shillin drejtues 

t~ ISHA, p~r ~~shtje t~ aprovuara n~ buxhetin vjetor; 
o) P~rfaq~son Institutin para gjykatave, organeve apo personave t~ tret~; 



p) Vendos p~r p~rdorimin dhe shpenzimin e mjeteve q~ ka Instituti deri n~ shum~n e 
caktuar nga K~shilli Drejtues dhe sipas autorizimit t~ Rektorit; 

q) I raporton rregullisht organeve te lnstitutit lidhur me pun~n, realizimin e programeve 
dhe t~ planeve t~ pun~s s~ Institutit ose lidhur me problemet e ndryshme t~ lnstitutit; 

r) T~rheq v~rejtjen dhe jep opinione lidhur me ligjshm~rin~ e vendimeve; 
s) Merr masa lidhur me mbrojtjen e ligjshm~ris~ n~ pun~n e Institutit; 
t) N~ kuad~r t~ akteve normative t~ Institutit dhe t~ vendimeve t~ UHZ, jep urdh~resa 

me q~llim t~ realizimit me sukses t~ veprimtaris~ s~ Institutit; 
u) Analizon problemet e lnstitutit dhe paraqet raport mbi gjendjen e konstatuar; 
v) Ushtron edhe t~ drejtat dhe detyra t~ tjera, t~ parapara me akte normative t~ 

Universitetit dhe t~ Institutit. 

Neni 15 
Veprimtaria k~rkimore-shkencore dhe artistike e Institutit ~sht~ e organizuar n~p~rmjet 
nj~sive akademike t~ UHZ-s~ t~ p~rfaq~suara n~ lnstitut: 

1) Nj~sia e Institutit -- Fakulteti i Biznesit; 
2) Nj~sia e Institutit -- Fakulteti i Menaxhimit t~ Turizmit, Hoteleris~ dhe Mjedisit; 
3) Nj~sia e Institutit -- Fakulteti Juridik; 
4) Nj~sia e Institutit -- Fakulteti i Agrobiznesit; 
5) Nj~sia e Institutit - Fakulteti i Arteve; 

Neni 16 
1. Pun~n e nj~sive t veanta t~ Institutit e koordinon prodekani p~r shkenc~ i secil~s nj~si 

t~ ve~ant~. 
2. Nj~sit~ e Instituteve kan~ nga 3 an~tar~, t~ em~ruar nga K~shilli i fakultetit; 
3. Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e k~tyre an~tar~ve p~rcaktohen me regullore t veant~ 

t~ hartuar nga K~shilli shkencor. 

Neni 17 
Fushat me t~ cilat merren nj~sit~ e institutit jan~: 

I) Shkencat e biznesit, ekonomis~, financave dhe teknologjis~ informative; 
2) shkencat e turizmit dhe hoteleris~; 
3) shkencat e drejt~sis dhe marr~dh~nieve nd~rkomb~tare; 
4) shkencat e agrobiznesit dhe mjedisit; 
5) shkencat artistike -muzikore. 

K~shilli shkencor mund t~ p~rcaktoj~ edhe fusha t~ tjera shkencore, sipas nevoj~s. 

Neni 18 
1. Veprimtarin~ k~rkimore-shkencore dhe artistike t~ Institutit e zhvillojn~ punonj~sit 

shkencor~ me tituj shkencor~. 
2. Me pun~ k~rkimore-shkencore dhe artistike, krahas pun~tor~ve shkencor~, merren 

edhe hulumtuesit. P~rve~ pun~tor~ve shkencor~ dhe hulumtuesve, pun~n k~rkimore 
shkencore n~ Institut e ushtrojn~ edhe m~simdh~n~sit e zgjedhur n~ tituj shkencor~ 
m~simor~. 

Pun~tor~t shkencor~ dhe hulumtuesit 
Neni 19 

1. P~r organizimin e pun~s n~ Institut, caktohen vendet e pun~s. Me vendin e pun~s 
n~nkuptohet nj~ s~r~ pun~sh, respektivisht detyrash t~ pun~s n~ kuad~r t~ veprimtaris~ 
punonj~se n~ lnstitut ku punon nj~ ose m~ shum~ pun~tor~. Secili vend i puns ka emrin 



p~rkat~s. Emri i vendit t~ pun~s caktohet var~sisht pre] veprimtaris~, llojit t~ pun~s dhe 
detyrave t~ pun~s. 

2. K~shilli Drejtues i Institutit nxjerr~ rregullore t~ ve~ant~ p~r sistematizimin e vendeve t~ 
pun~s dhe p~rshkrimin e detyrave t~ pun~s n~ Institut. 

Neni 20 
1. Secili vend i pun~s duhet t~ p~rfshij~ pun~t dhe detyrat e pun~s q~ duhet t~ kryhen 

n~ at~ vend pune. 

Neni 21 
1. Titujt shkencor~ dhe hulumtues jan~ t~ p~rcaktuar sipas dispozitave t~ Ligjit nr. 04/L-135 

p~r Veprimtari k~rkimore-shkencore dhe artistike. 
Sipas k~tij ligji, titujt t~ till~ jan~: 

1) Titujt shkencor~: 
1.1. Bashk~pun~tor shkencor; 
1.2. Bashk~pun~tor i lart~ shkencor; dhe 
1.3. K~shilltar shkencor 

2) Titujt hulumtues: 
2.1. Hulumtues shkencor; dhe 
2.2. Hulumtues i pavarur shkencor. 

2. K~shilli shkencor i ISHA i propozon Senatit t~ UHZ-s p~r miratim \rregulloren p~r 
em~rim/riem~rimin dhe procedurat e rekrutimit t~ personelit sipas pik~s l t~ k~tij neni. 

Bashk~pun~tori shkencor 
Neni 22 

Bashk~pun~tori shkencor duhet t jet~ doktor i shkencave dhe t~ ket~ punime t~ 
vler~suara shkencore. 

Bashk~pun~tori ilart~ shkencor 
Neni 23 

Bashk~pun~tori i lart~ shkencor duhet t~ jet~ doktoruar nga l~mi p~rkat~se, t~ ket~ 
punime shkencore t~ botuara, t~ cilat jan~ t~ vler~suara si kontribut shkencor. 

K~shilltari shkencor 
Neni 24 

K~shilltari_shkencor duhet t~ jet~ doktor i shkencave, duhet t~ ket~ arritur nj~ shkall~ t~ 
lart~ t~ pjekuris~ shkencore q~ d~shmohet p~rmes veprave t~ botuara me r~nd~si t~ 
ve~ant~ p~r Institutin me t~ cil~n mir~t. 

Hulumtuesi shkencor 
Neni 25 

Kandidati duhet t~ ket~ kryer fakultetin n~ nivelin bachelor, t~ ket~ t~ regjistruar studimet 
e masterit, t~ ket~ punime profesionale e shkencore t vler~suara pozitivisht. 

Hulumtuesi i pavarur shkencor 
Neni 26 

Kandidati hulumtues i pavarur shkencor duhet t~ ket~ t~ p~rfunduar masterin, si dhe t~ 
ket~ t~ publikuara punime profesionale-shkencore t~ vler~suara pozitivisht. 



Neni 31 
1. UHZ do vit kalendarik p~rcakton vler~n e mjeteve vetanake, si buxhet inicial i Institutit 

p~r p~rmbushjen e veprimtaris~ s~ vet p~r at~ vit kalendarik. 
2. Buxheti i institutit, gjegj~sisht t~ gjitha t~ hyrat dhe t~ dalat nga puna dhe aktiviteti i tij 

transferohen n~p~rmjet buxhetit t~ UHZ-s~ konform ligjit n~ fuqi. 
3. Shuma dhe normat e pagesave t~ stafit dhe t~ hulumtuesve p~r projekte t~ realizuara, 

duke i p~rfshir~ edhe kostot p~r shfryt~zimin e burimeve t~ UHZ -s~, regullohen me 
Rregullore t~ ve~ant~ e cila miratohet nga K~shilli drejtues i ISHA. 

Neni 32 
do vit kalendarik Instituti e p~rpilon list~n e sh~rbimeve komerciale, shkencore dhe artistike 
q~ i ofron institucioneve t~ tjera, t~ cil~n e publikon n~ faqen zyrtare t~ Institutit p~r vitin 
kalendarik p~rkat~s. 

Neni 33 
M~nyra e shfryt~zimit t~ mjeteve t~ siguruara nga neni 29, paragrafi 1, pika a, b, c, d, e 
dhe f, p~rcaktohen n~ m~nyr~ t~ ve~ant~ me Rregullore t veant~. 

Neni 34 
€do gj~ q~ nuk ~sht~ p~rcaktu me k~t~ statut, vlejn~ dispozitat p~rkat~se t~ Ligjit nr. 04/L 
135 p~r Veprimtari k~rkimore-shkencore, Ligjit p~r arsimin e lart~ Nr. 04/L-037 dhe Statutin 
e Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

II. DISPOZITA P~RFUNDIMTARE 

Neni 35 
Me k~t~ Statut shfuqizohen t~ gjitha Rregulloret paraprake q~ irregullojn~ k~to ~~shtje. 

Neni 36 
1. P~r zbatimin dhe interpretimin e k~tij Statuti kujdeset K~shilli Drejtues i ISHA. 
2. Statuti hyn n~ fuqi menj~her~ pas miratimit nga ana e K~shillit Drejtues t~ UHZ -s~. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZ-s~. 
Prof. Ass. Dr. Majlinda Belegu 
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